
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО 

РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 

ЧЕМАЛ 

АЙМАКТЫН 

 

Р Е Ш Е Н И Е                                    Ч Е Ч И М 

 

24 июня 2014 года                                                                                         № 3-69 

с.Чемал 
          

  

О внесении изменений и дополнений в Бюджет 

муниципального образования «Чемальский район» 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 

 

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 21 Устава муниципального 

образования «Чемальский район» Совет депутатов Чемальского района 

 

РЕШИЛ: 

 

Внести следующие изменения и дополнения в бюджет муниципального 

образования «Чемальский район» на 2014 год и плановый период  2015  и 

2016 годов: 

1) приложение 13 «Распределение расходов местного бюджета по 

разделам, подразделам функциональной классификации расходов на 2014 

год» изложить в редакции  согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

2) приложение 15 «Распределение расходов  местного бюджета по 

главным распорядителям  бюджетных средств, разделам, подразделам, 

целевым статьям расходов, видам расходов бюджетов Российской Федерации 

на 2014 год»  изложить в редакции  согласно приложению 2 к настоящему 

Решению; 

3) в статье 13: 

в пункте 1: слова «в сумме 10449,9  тыс. руб.» заменить словами «в 

сумме 10416,5 тыс. руб.». 

 

 

 

          Глава 

Чемальского района 

__________ Р.Б. Букачаков 

        Председатель Совета  

депутатов Чемальского района 

____________ А.Л. Механошина  

 



 

  
Приложение № 1 

"К Решению о  внесении изменений и дополнений в Бюджет  МО "Чемальский район" на 2014 год и на  
плановый период 2015 и 2016 годов" 

                                            Распределение         

расходов местного бюджета по разделам, подразделам функциональной классификации 
расходов  на 2014 год                                                              

  
                   тыс. руб. 

№ 
п/п Наименование Рз ПР 

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на  2014г. 

1 Общегосударственные вопросы 01 00 0,0 38135,1 

1.1. 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02   1413,2 

1.2. 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 01 03   1491,2 

1.3. 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04   15838,6 

1.4. 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06   4429,3 

1.5. Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 33,4 89,4 

1.6. Резервные фонды 01 11 -33,4 10461,1 

1.7. Другие общегосударственные вопросы 01 13   4412,3 

2 Национальная оборона 02 00 0,0 454,8 

2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03   354,8 

2.2. Мобилизационная подготовка экономики 02 04   100,0 

3 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 0,0 887,9 

3.1. 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09   554,6 

3.2. Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14   333,3 

4 Национальная экономика 04 00 0,0 2388,8 

4.1. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   2388,8 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0,0 16465,7 

5.1. Жилищное хозяйство 05 01   13809,3 

5.2. Коммунальное хозяйство  05 02   1221,4 

5.3. Благоустройство 05 03   1435,0 

6 Образование 07 00 0,0 147765,5 

6.1. Дошкольное образование  07 01   25555,0 

6.2. Общее образование  07 02   111804,6 

6.3. Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   1639,7 

6.4. Другие вопросы в области образования  07 09   8766,2 

7 Культура, кинематография 08 00 0,0 20479,6 

7.1. Культура  08 01   20479,6 

8 Социальная политика 10 00 0,0 10372,9 

8.1. Социальное обслуживание населения 10 02   1723,0 

8.2. Социальное обеспечение населения  10 03   1721,9 

8.3. Охрана семьи и детства 10 04   6928,0 



9 Физическая культура и спорт 11 00 0,0 6324,1 

9.1. Массовый спорт 11 02   6324,1 

10 Средства массовой информации 12 00 0,0 764,0 

10.1. Периодическая печать и издательства 12 02   764,0 

11 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 00 0,0 72,0 

11.1. 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01   72,0 

12 

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 14 00 0,0 18714,3 

12.1. 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов РФ и муниципальных образований 14 01   18564,3 

12.2. Прочие межбюджетные трасферты общего характера 14 03   150,0 

  Итого расходов     0,0 262824,7 

 



 

 
Приложение № 2 

 

"К Решению о  внесении изменений и дополнений в Бюджет  МО "Чемальский район"на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов" 

Распределение 

расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2014 год 

      тыс. руб.  
№ 
п/п 

Наименование показателей Мин. Р.з. П.р. Ц.ст. В.р. Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на 2014г. 

1. 
Отдел образования Администрации 
Чемальского района 074         0,0 145276,4 

1.1. Образование 074 07 00 0000000 000 0,0 142348,4 

  Дошкольное образование 074 07 01 0000000 000 0,0 24984,9 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 074 07 01 7950000 000 0,0 6480,5 

  
ВЦП "Развитие системы 
дошкольного и общего образования" 074 07 01 7950011 000 0,0 6480,5 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 7950011 610 0,0 6480,5 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 01 7950011 611   5959,5 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 01 7950011 612   521,0 

  

Развитие дошкольного образования в 
Республике Алтай в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного 
образования» государственной 
программы Республики Алтай 
«Развитие образования» 074 07 01 07 1 1000 000 0,0 8326,0 

  

Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования" государственной 
программы Республики Алтай "Развитие 
образования" 074 07 01 07 1 1502 000 0,0 8326,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 07 1 1502 610 0,0 8326,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 01 07 1 1502 611   8326,0 

  

Развитие системы содержания и 
обучения детей в 
общеобразовательных учреждениях 
Республики Алтай в рамках 
подпрограммы "Развитие общего 
образования" государственной 
программы Республики Алтай "Развитие 
образования" 074 07 01 07 2 1000 000 0,0 10178,4 

  

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
рамках подпрограммы «Развитие 
общего образования» государственной 
программы Республики Алтай 074 07 01 07 2 1506 000 0,0 10178,4 



«Развитие образования» 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 07 2 1506 610 0,0 10178,4 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 01 07 2 1506 611   10178,4 

  Общее образование 074 07 02 0000000 000 0,0 107199,6 

  

Подпрограмма «Развитие общего 
образования» государственной 
программы Республики Алтай 
«Развитие образования» 074 07 02 07 2 0000 000 0,0 88428,8 

  

Развитие системы содержания и 
обучения детей в 
общеобразовательных учреждениях 
Республики Алтай в рамках 
подпрограммы «Развитие общего 
образования» государственной 
программы Республики Алтай 
«Развитие образования» 074 07 02 07 2 1000 000 0,0 88428,8 

  

Субсидии на обеспечение доступа к 
сети Интернет в образовательных 
организациях Республики Алтай в 
рамках подпрограммы "Развитие 
общего образования" государственной 
программы Республики Алтай "Развитие 
образования" 074 07 02 07 2 1502 000 0,0 312,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 07 2 1502 610 0,0 312,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 07 2 1502 612   312,0 

  

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
рамках подпрограммы «Развитие 
общего образования» государственной 
программы Республики Алтай 
«Развитие образования» 074 07 02 07 2 1506 000 0,0 85290,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 07 2 1506 610 0,0 85290,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 02 07 2 1506 611   85290,0 

  

Субсидии на обеспечение питанием 
учащихся из малообеспеченных семей в 
рамках подпрограммы «Развитие 
общего образования» государственной 
программы Республики Алтай 
«Развитие образования» 074 07 02 07 2 1507 000 0,0 1031,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 07 2 1507 610 0,0 1031,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 02 07 2 1507 611   1031,0 

  

Субсидии на выплату ежемесячной 
надбавки к заработной плате 
педагогическим работникам, 
отнесенным к категории молодых 
специалистов в рамках подпрограммы 
"Развитие общего образования" 
государственной программы 
Республики Алтай "Развитие 
образования"  074 07 02 07 2 1508 000 0,0 1795,8 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 07 2 1508 610 0,0 1795,8 



  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 02 07 2 1508 611   1795,8 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 074 07 02 7950000 000 0,0 18770,8 

  
ВЦП "Развитие системы 
дошкольного и общего образования" 074 07 02 7950011 000 0,0 13685,9 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 7950011 610 0,0 13685,9 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 02 7950011 611   12136,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 7950011 612   1549,9 

  

ВЦП "Развитие систем 
дополнительного образования 
физкультурно-спортивной 
направленности" 074 07 02 7950012 000 0,0 2726,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 7950012 610 0,0 2726,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 02 7950012 611   2718,2 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 7950012 612   7,8 

  
ВЦП "Развитие творческой 
направленности" 074 07 02 7950013 000 0,0 1858,9 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 7950013 610 0,0 1858,9 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 02 7950013 611   1858,9 

  

ВЦП "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности" 074 07 02 7950018 000 0,0 500,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 7950018 612   500,0 

  
Молодежная политика и 
оздоровление детей 074 07 07 0000000 000 0,0 1397,7 

  

Организация отдыха, оздоровления 
детей в рамках подпрограммы 
"Охрана семьи и детей" 
государственной программы 
Республики Алтай "Обеспечение 
социальной защищенности и 
занятости населения" 074 07 07 05 2 6000 000 0,0 1286,3 

  

Субвенции на оздоровление детей 
школьного возраста до 15 лет в рамках 
подпрограммы "Охрана семьи и детей" 
государственной программы 
Республики Алтай "Обеспечение 
социальной защищенности и занятости 
населения" 074 07 07 05 2 6509 000 0,0 1286,3 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 05 2 6509 610 0,0 1286,3 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 07 05 2 6509 612   1286,3 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 074 07 07 7950000 000 0,0 111,4 

  
ВЦП "Развитие системы 
дошкольного и общего образования" 074 07 07 7950011 000 0,0 108,4 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 7950011 610 0,0 108,4 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 07 7950011 611   108,4 

  
ВЦП "Развитие творческой 
направленности" 074 07 07 7950013 000 0,0 3,0 



  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 7950013 610 0,0 3,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 07 7950013 611   3,0 

  
Другие вопросы в области 
образования  074 07 09 0000000 000 0,0 8766,2 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 074 07 09 0020000 000 0,0 1197,6 

  Центральный аппарат 074 07 09 0020401 000 0,0 1197,6 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 074 07 09 0020401 121   1025,5 

  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 074 07 09 0020401 122   105,5 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 074 07 09 0020401 244   66,6 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 074 07 09 7950000 000 0,0 7568,6 

  

АВЦП "Повышение эффективности 
муниципального управления в 
Отделе Образования Администрации 
Чемальского района" 074 07 09 7950014 000 0,0 7568,6 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 074 07 09 7950014 111   6040,9 

  
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 074 07 09 7950014 112   40,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 074 07 09 7950014 242   156,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 074 07 09 7950014 244   1266,7 

  
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 074 07 09 7950014 851   65,0 

1.2. Социальная политика 074 10 00 0000000 000 0,0 2928,0 

  Охрана семьи и детства 074 10 04 0000000 000 0,0 2928,0 

  

Развитие системы предоставления 
качественного, общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в Республике Алтай в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования" государственной 
программы Республики Алтай "Развитие 
образования" 074 10 04 07 1 2000 000 0,0 2928,0 

  

Субвенции на выплату компенсации 
части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования" государственной 
программы Республики Алтай "Развитие 
образования" 074 10 04 07 1 2501 000 0,0 2928,0 

  

Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальныевыплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 074 10 04 07 1 2501 321   2928,0 

2. 
Финансовый отдел Администрации 
Чемальского района 092         -33,4 33387,4 

2.1. Общегосударственные вопросы 092 01 00 0000000 000 -33,4 14190,3 

  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзоранадзора 092 01 06 0000000 000 0,0 3384,3 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 092 01 06 7950000 000 0,0 3384,3 

  

АВЦП "Обеспечение деятельности 
Финансового отдела Администрации 
Чемальского района" 092 01 06 7950009 000 0,0 3384,3 



  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 092 01 06 7950009 121   2487,5 

  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 092 01 06 7950009 122   205,4 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 092 01 06 7950009 242   275,8 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 092 01 06 7950009 244   395,6 

  
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 092 01 06 7950009 851   14,0 

  
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 092 01 06 7950009 852   6,0 

  Резервные фонды 092 01 11 0000000 000 -33,4 10461,1 

  Резервные фонды 092 01 11 0700000 000 -33,4 10461,1 

  
Резервные фонды местных 
администраций 092 01 11 0700500 000 0,0 44,6 

  Резервные средства 092 01 11 0700500 870   44,6 

  

Финансовый резерв на обеспечение 
расходных обязательств МО в случае 
недостаточности собственных доходов 092 01 11 0700700 000 -33,4 10416,5 

  Прочие расходы 092 01 11 0700700 870 -33,4 10416,5 

  
Другие общегосударственные 
вопросы 092 01 13 0000000 000 0,0 344,9 

  
Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 092 01 13 0930000 000 0,0 344,9 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 092 01 13 0939900 000 0,0 344,9 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 092 01 13 0939900 121   344,9 

2.3. 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 092 13 00 0000000 000 0,0 72,0 

  
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 092 13 01 0000000 000 0,0 72,0 

  
Процентные платежи по долговым 
обязательствам 092 13 01 0650000 000 0,0 72,0 

  
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 092 13 01 0650300 000 0,0 72,0 

  Обслуживание муниципального долга 092 13 01 0650300 730   72,0 

2.4. Межбюджетные трансферты           0,0 19125,1 

  
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 092 01 07 0000000 000 0,0 56,0 

  
Проведение выборов и 
референдумов 092 01 07 0200003 000 0,0 56,0 

  
Проведение выборов главы 
муниципального образования 092 01 07 0200003 000 0,0 56,0 

   Иные межбюджетные трансферты 092 01 07 0200003 540   56,0 

  Национальная оборона 092 02 00 0000000 000 0,0 354,8 

  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  092 02 03 0000000 000 0,0 354,8 

  

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках подпрограммы 
"Повышение эффективности 
бюджетных расходов в Республике 
Алтай" государственной программы 
Республики Алтай "Управление 
государственными финансами и 
государственным имуществом" 092 02 03 11 1 5118 000 0,0 354,8 

  Субвенции 092 02 03 11 1 5118 530   354,8 

  

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 092 14 00 0000000 000 0,0 18714,3 

  

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов РФ и муниципальных 
образований 092 14 01 0000000 000 0,0 18564,3 



  

Повышение результативности 
предоставления межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям в Республике Алтай в 
рамках подпрограммы "Повышение 
эффективности бюджетных 
расходов в Республике Алтай" 
государственной программы 
Республики Алтай "Управление 
государственными финансами и 
государственным имуществом" 092 14 01 11 1 2000 000 0,0 6257,1 

  

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
Регионального фонда финансовой 
поддержки поселений в рамках 
подпрограммы "Повышение 
эффективности бюджетных расходов в 
Республике Алтай" государственной 
программы Республики Алтай 
"Управление государственными 
финансами и государственным 
имуществом" 092 14 01 11 1 2514 000 0,0 6257,1 

  
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 092 14 01 11 1 2514 511   6257,1 

  

ВЦП "Обеспечение 
сбалансированости и устойчивости 
местного бюджета" 092 14 01 7950008 000 0,0 12307,2 

  
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  092 14 01 7950008 511   12307,2 

  
Прочие межбюджетные трасферты 
общего характера 092 14 03 0000000 000 0,0 150,0 

  
Межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам поселений 092 14 03 5210700 000 0,0 150,0 

  Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 5210700 540   150,0 

3. Администрация Чемальского района 999         33,4 84160,9 

3.1. Общегосударственные вопросы 999 01 00 0000000 000 33,4 23888,8 

  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 999 01 02 0000000 000 0,0 1413,2 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 999 01 02 0020000 000 0,0 1413,2 

  Глава муниципального образования 999 01 02 0020300 000 0,0 1413,2 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 02 0020300 121   1291,6 

  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 999 01 02 0020300 122   121,6 

  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 999 01 03 0000000 000 0,0 1491,2 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 999 01 03 0020000 000 0,0 1491,2 

  
Председатель представительного 
органа муниципального образования 999 01 03 0021100 000 0,0 1407,2 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 03 0021100 121   1291,3 

  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 999 01 03 0021100 122   115,9 

  
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 999 01 03 0021200 000 0,0 84,0 

  

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 999 01 03 0021200 123   84,0 



отдельных полномочий 

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительной органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 999 01 04 0000000 000 0,0 15838,6 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 999 01 04 0020000 000 0,0 15292,3 

  Центральный аппарат 999 01 04 0020400 000 0,0 15292,3 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 04 0020401 121   9888,6 

  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 999 01 04 0020401 122   915,8 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 04 0020401 242   547,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 04 0020401 244   3515,9 

  
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 999 01 04 0020401 851   340,0 

  
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 999 01 04 0020401 852   85,0 

  

Повышение результативности 
предоставления межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям Республики Алтай по 
переданным органам местного 
самоуправления полномочиям в рамках 
подпрограммы «Развитие жилищно-
коммунального комплекса» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие жилищно-
коммунального и транспортного 
комплекса» 999 01 04 02 1 Г000 000 0,0 0,3 

  

Субвенция на постановку на учет и учет 
граждан Российской Федерации, 
имеющих право на получение 
жилищных субсидий (единовременных 
социальных выплат) на приобретение 
ими жилых помещений, в рамках 
подпрограммы «Развитие жилищно-
коммунального комплекса» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие жилищно-
коммунального и транспортного 
комплекса» 999 01 04 02 1 Г501 000 0,0 0,3 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 04 02 1 Г501 244   0,3 

  

Субвенция на постановку на учет и учет 
граждан Российской Федерации, 
имеющих право на получение 
жилищных субсидий (единовременных 
социальных выплат) на приобретение 
ими жилых помещений в рамках 
подпрограммы "Развитие жилищно-
коммунального комплекса" 
государственной программы 
Республики Алтай "Развитие жилищно-
коммунального и транспортного 
комплекса" 999 01 04 02 1 Н501 000 0,0 0,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 04 02 1 Н501 244   0,0 

  

Повышение результативности 
предоставления межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям в Республике Алтай в 
рамках подпрограммы "Повышение 
эффективности бюджетных расходов в 
Республике Алтай" государственной 
программы Республики Алтай 
"Управление государственными 
финансами и государственным 
имуществом" 999 01 04 11 1 2000 000 0,0 546,0 



  

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий в сфере 
образования и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
в рамках подпрограммы "Повышение 
эффективности бюджетных расходов в 
Республике Алтай" государственной 
программы Республики Алтай 
"Управление государственными 
финансами и государственным 
имуществом" 999 01 04 11 1 2501 000 0,0 546,0 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 04 11 1 2501 121   437,4 

  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 999 01 04 11 1 2501 122   23,5 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 04 11 1 2501 242   15,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 04 11 1 2501 244   66,1 

  
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 999 01 04 11 1 2501 852   4,0 

  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 999 01 06 0000000 000 0,0 1045,0 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 999 01 06 0020000 000 0,0 1045,0 

  Центральный аппарат 999 01 06 0020400 000 0,0 1045,0 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 06 0020401 121   772,6 

  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 999 01 06 0020401 122   87,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 06 0020401 242   78,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 06 0020401 244   107,4 

  
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 999 01 07 0000000 000 33,4 33,4 

  
Проведение выборов и 
референдумов 999 01 07 0200000 000 33,4 33,4 

  

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 999 01 07 0200002 000 33,4 33,4 

  Специальные расходы 999 01 07 0200002 880 33,4 33,4 

  
Другие общегосударственные 
вопросы 999 01 13 0000000 000 0,0 4067,4 

  

Обеспечение полномочий в области 
архивного дела органами местного 
самоуправления в Республике Алтай в 
рамках подпрограммы "Библиотечное и 
архивное дело" государственной 
программы "Развитие культуры" 999 01 13 08 1 4000 000 0,0 606,3 

  

Субвенции на обеспечение полномочий 
в области архивного дела в рамках 
подпрограммы "Библиотечное и 
архивное дело" государственной 
программы "Развитие культуры" 999 01 13 08 1 4501 000 0,0 606,3 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 13 08 1 4501 121   174,6 

  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 999 01 13 08 1 4501 122   44,3 



  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 13 08 1 4501 242   28,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 08 1 4501 244   359,4 

  

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 999 01 13 0920000 000 0,0 297,8 

  

Прочие расходы органов местного 
самоуправления связанные с 
выполнением отдельных функций 999 01 13 0929600 000 0,0 297,8 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 0929600 244   117,8 

  
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 999 01 13 0929600 852   180,0 

  
Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 999 01 13 0930000 000 0,0 2707,6 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 999 01 13 0939900 000 0,0 2707,6 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 13 0939900 121   2677,6 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 0939900 244   30,0 

  

Повышение результативности 
предоставления межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям в Республике Алтай в 
рамках подпрограммы "Повышение 
эффективности бюджетных расходов в 
Республике Алтай" государственной 
программы Республики Алтай 
"Управление государственными 
финансами и государственным 
имуществом" 999 01 13 11 1 2000 000 0,0 176,1 

  

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий в области 
законодательства об административных 
правонарушениях в рамках 
подпрограммы "Повышение 
эффективности бюджетных расходов в 
Республике Алтай" государственной 
программы Республики Алтай 
"Управление 
государственными финансами и 
государственным имуществом" 999 01 13 11 1 2502 000 0,0 34,2 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 11 1 2502 244   34,2 

  

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов в 
Республике Алтай в рамках 
подпрограммы "Повышение 
эффективности бюджетных расходов в 
Республике Алтай" государственной 
программы Республики Алтай 
"Управление государственными 
финансами и государственным 
имуществом" 999 01 13 11 1 2503 000 0,0 141,9 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 13 11 1 2503 121   46,9 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 13 11 1 2503 242   41,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 11 1 2503 244   54,0 

  

Совершенствование системы 
комплексного планирования и 
содействие проведению социально-
экономических реформ в рамках 
подпрограммы "Реализация 
государственной социально-
экономической политики" 
государственной программы 
Республики Алтай "Экономическая 
политика" 999 01 13 12 1 1000 000 0,0 7,0 



  

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
лицензированию розничной продажи 
алкогольной продукции в рамках 
подпрограммы "Реализация 
государственной социально-
экономической политики" 
государственной программы 
Республики Алтай "Экономическая 
политика" 999 01 13 12 1 1501 000 0,0 7,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 12 1 1501 244   7,0 

  
Содержание Архива и других 
учреждений 999 01 13 4400000 000 0,0 272,6 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 999 01 13 4409900 000 0,0 272,6 

  
Содержание архива из бюджета 
муниципального образования 999 01 13 4409902 000 0,0 272,6 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 13 4409902 121   272,6 

3.2. Национальная оборона 999 02 00 0000000 000 0,0 100,0 

  
Мобилизационная подготовка 
экономики 999 02 04 0000000 000 0,0 100,0 

  

Реализация государственных 
функций по мобилизационной 
подготовке экономики 999 02 04 2090000 000 0,0 100,0 

  

Мероприятия по обеспечению 
мобилизационной готовности 
экономики 999 02 04 2090100 000 0,0 100,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 02 04 2090100 244   100,0 

3.3. 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 999 03 00 0000000 000 0,0 887,9 

  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 999 03 09 0000000 000 0,0 554,6 

  
Резервные фонды местных 
администраций 999 03 09 0700500 000 0,0 554,6 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 03 09 0700500 244   539,6 

  Иные выплаты населению 999 03 09 0700500 360   15,0 

  

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 999 03 14 0000000 000 0,0 333,3 

  

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 999 03 14 2479900 000 0,0 233,3 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 03 14 2479900 244   233,3 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 03 14 7950000 000 0,0 100,0 

  

ВЦП "Профилактика терроризма и 
экстремизма, обеспечение 
межнационального и 
межконфесионального согласия, 
другие вопросы в области 
национальной безопасности" 999 03 14 7950022 000 0,0 100,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 03 14 7950022 244   100,0 

3.4. Национальная экономика 999 04 00 0000000 000 0,0 2388,8 

  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 999 04 12 0000000 000 0,0 2388,8 

  

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 999 04 12 0920000 000 0,0 450,0 

  Взнос в уставный капитал 999 04 12 0929900 000 0,0 450,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 04 12 0929900 244   450,0 

  

Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства 999 04 12 3380000 000 0,0 108,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 04 12 3380000 244   108,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 04 12 7950000 000 0,0 1830,8 



  
ВЦП "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" 999 04 12 7950001 000 0,0 500,0 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 999 04 12 7950001 810   500,0 

  

ВЦП "Формирование эффективной 
системы управления и распоряжения 
муниципальным имуществом" 999 04 12 7950007 000 0,0 1330,8 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 04 12 7950007 242   11,8 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 04 12 7950007 244   1319,0 

3.5. Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05 00 0000000 000 0,0 16465,7 

  Жилищное хозяйство 999 05 01 0000000 000 0,0 13809,3 

  

Субсидии на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда в Республике Алтай в рамках 
подпрограммы «Развитие жилищно-
коммунального комплекса» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие 
жилищно-коммунального и 
транспортного комплекса»    999 05 01 02 1 9602 000 0,0 1416,3 

  

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность  999 05 01 02 1 9602 412   1416,3 

  

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилого фонда 999 05 01 0980000 000 0,0 12393,0 

  

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства  999 05 01 0980100 000 0,0 11621,2 

  

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства  999 05 01 0980102 000 0,0 11621,2 

  

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 999 05 01 0980102 412   11621,2 

  

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов  999 05 01 0980200 000 0,0 771,8 

  

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 999 05 01 0980202 000 0,0 771,8 

  

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 999 05 01 0980202 412   771,8 

  Коммунальное хозяйство 999 05 02 0000000 000 0,0 1221,4 

  

Повышение результативности 
предоставления межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям Республики Алтай по 
переданным органам местного 
самоуправления полномочиям в рамках 
подпрограммы «Развитие жилищно-
коммунального комплекса» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие жилищно- 999 05 02 02 1 Г000 000 0,0 130,0 



коммунального и транспортного 
комплекса» 

  

Субвенция на возмещение затрат 
организациям коммунального 
комплекса, предоставляющим 
коммунальные услуги по тарифам не 
обеспечивающим возмещение издержек 
в рамках подпрограммы «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие жилищно-
коммунального и транспортного 
комплекса» 999 05 02 02 1 Г503 000 0,0 130,0 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 999 05 02 02 1 Г503 810   130,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 05 02 7950000 000 0,0 1091,4 

  

ВЦП "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности" 999 05 02 7950018 000 0,0 811,4 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 05 02 7950018 244   611,4 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 999 05 02 7950018 810   200,0 

  
ВЦП "Развитие электроэнергетики 
и водоснабжения на 2013-2015 годы" 999 05 02 7950024 000 0,0 280,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 999 05 02 7950024 414   280,0 

  Благоустройство 999 05 03 0000000 000 0,0 1435,0 

  
ВЦП "Организация мероприятий в 
сфере обращения с отходами" 999 05 03 7950004 000 0,0 1435,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 05 03 7950004 244   1435,0 

3.6. Образование 999 07 00 0000000 000 0,0 5417,1 

  Дошкольное образование 999 07 01 0000000 000 0,0 570,1 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 07 01 7950000 000 0,0 570,1 

  
ВЦП "Обеспечение доступности 
услуг сферы образования" 999 07 01 7950021 000 0,0 570,1 

  

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 999 07 01 7950021 412   570,1 

  Общее образование 999 07 02 0000000 000 0,0 4605,0 

  

Подпрограмма «Развитие общего 
образования» государственной 
программы Республики Алтай 
«Развитие образования» 999 07 02 07 2 0000 000 0,0 46,2 

  

Развитие системы содержания и 
обучения детей в 
общеобразовательных учреждениях 
Республики Алтай в рамках 
подпрограммы «Развитие общего 
образования» государственной 
программы Республики Алтай 
«Развитие образования» 999 07 02 07 2 1000 000 0,0 46,2 

  

Субсидии на выплату ежемесячной 
надбавки к заработной плате 
педагогическим работникам, 
отнесенным к категории молодых 
специалистов в рамках подпрограммы 
"Развитие общего образования" 
государственной программы 
Республики Алтай "Развитие 
образования"  999 07 02 07 2 1508 000 0,0 46,2 

  Субсидии бюджетным учреждениям 999 07 02 07 2 1508 610 0,0 46,2 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 999 07 02 07 2 1508 611   46,2 

  Целевые программы муниципальных 999 07 02 7950000 000 0,0 4558,8 



образований 

  

ВЦП "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности" 999 07 02 7950018 000 0,0 188,6 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 07 02 7950018 244   188,6 

  
ВЦП "Развитие системы 
дополнительного образования" 999 07 02 7950019 000 0,0 4370,2 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 999 07 02 7950019 611   3632,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 999 07 02 7950019 612   738,2 

  
Молодежная политика и 
оздоровление детей 999 07 07 0000000 000 0,0 242,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 07 07 7950000 000 0,0 242,0 

  ВЦП "Молодежь" 999 07 07 7950015 000 0,0 242,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 07 07 7950015 244   242,0 

3.7. Культура, кинематография 999 08 00 0000000 000 0,0 20479,6 

  Культура 999 08 01 0000000 000 0,0 20479,6 

  

ВЦП "Сохранение и развитие 
местного народного творчества, 
библиотечного дела и культурно-
досуговой деятельности" 999 08 01 7950017 000 0,0 20479,6 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 999 08 01 7950017 611   17473,2 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 999 08 01 7950017 612   3006,4 

3.8. Социальная политика 999 10 00 0000000 000 0,0 7444,9 

  
Социальное обслуживание 
населения 999 10 02 0000000 000 0,0 1723,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 10 02 7950000 000 0,0 1723,0 

  

ВЦП "Формирование эффективной 
системы управления и распоряжения 
муниципальным имуществом" 999 10 02 7950007 000 0,0 1723,0 

  

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 999 10 02 7950007 412   1723,0 

  Социальное обеспечение населения 999 10 03 0000000 000 0,0 1721,9 

  

Субвенции на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными 
законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ 
"О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года 
N 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации" в 
рамках подпрограммы "Модернизация 
системы социальной поддержки 
населения" государственной программы 
Республики Алтай "Обеспечение 
социальной защищенности и занятости 
населения" 999 10 03 05 1 5135 000 0,0 609,2 

  

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 999 10 03 05 1 5135 313   609,2 

  
Доплаты к пенсиям  муниципальных 
служащих 999 10 03 4910100 000 0,0 120,0 

  
Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 999 10 03 4910100 313   120,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 10 03 7950000 000 0,0 992,7 

  
ВЦП "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем" 999 10 03 7950006 000 0,0 500,0 

  
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 999 10 03 7950006 322   500,0 



  

ВЦП «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций на 2013-2015годы»  999 10 03 7950023 000 0,0 492,7 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 10 03 7950023 244   492,7 

  Охрана семьи и детства 999 10 04 0000000 000 0,0 4000,0 

  Социальная помощь 999 10 04 5050000 000 0,0 4000,0 

  

Обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 999 10 04 5052104 000 0,0 4000,0 

  

Обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 999 10 04 5052104 412   4000,0 

3.9. Физическая культура и спорт 999 11 00 0000000 000 0,0 6324,1 

  Массовый спорт 999 11 02 0000000 000 0,0 6324,1 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 11 02 7950000 000 0,0 6324,1 

  ВЦП "Развитие массового спорта" 999 11 02 7950016 000 0,0 2415,1 

  

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 999 11 02 7950016 621   2415,1 

  
ВЦП "Обеспечение доступности 
услуг сферы культуры и спорта" 999 11 02 7950020 000 0,0 3909,0 

  

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 999 11 02 7950020 412   3909,0 

3.10. Средства массовой информации 999 12 00 0000000 000 0,0 764,0 

  
Периодическая печать и 
издательства 999 12 02 0000000 000 0,0 764,0 

  

Периодические издания, 
учрежденные органами 
законодательной и исполнительной 
власти 999 12 02 4570000 000 0,0 764,0 

  

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 999 12 02 4578500 000 0,0 764,0 

  

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 999 12 02 4578500 621   764,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 0,0 262824,7 

         

 


